
 

 Ældre Sagen – distrikt 6 FYN med øer 

Formand Jacob Peder Dauerhøj, tlf. 3151 1944, e-mail: jp@dauerhoj.dk 

 

Referat af distriktsledelsesmøde i Distrikt 6 FYN med øer. 

Mødedato: tirsdag den 7. februar 2017 kl. 13.30 i Hjallese Forsamlingshus. 

 

Deltagere: distriktsledelsen: Jacob Dauerhøj (formand), Ib Kruse (næstformand), Hanne Grove 

(sekretær), Kaj Nogel Hansen (kasserer).  

Formænd for fagudvalg m. fl. Gunnar Dalskov-Andersen (ældre- og sundhedspolitik) Lone 

Ebbesen og Lars Kamp Hansen (it-udvalg) Hanne Grove (kulturudvalg), Karen Johansen (soci-

al- humanitært udvalg), Ole Nauer Nue Møller (områderedaktør), Bent Guul (medlem af lands-

bestyrelsen). 

Fraværende: Mogens Rieks. 

 

Dagsorden og referat: 

1. Velkomst ved formand Jacob Dauerhøj. Formanden bød velkommen. 

      Nyt fra formanden  

Jacob Dauerhøj fortalte, at sygehusudvalget, der består af repræsentanter fra 3 distrikter, 

endnu ikke har holdt egentlig møde. Formand er Inga Jensen fra distrikt 5. Arbejdet i pati-

entinddragelsesudvalget er ikke gået i gang. Kaj Andersen har sagt ja til at gå ind i udvalget 

igen. Kaj Nogel Hansen er stedfortræder for Ib Kruse i TV2 Fyns repræsentantskab. Strate-

giplanen, hvor der ikke står meget om distrikterne, blev gennemgået. 

Formanden og næstformanden har udarbejdet et forslag til ny forretningsorden. Forslaget 

udsendes til alle i distriktsledelsen, som derefter er velkomne til at sende ændringsforslag 

til formanden. Forretningsordenen skal på dagsordenen til ledelsesmødet den 30. marts og 

til årsmødet den 4. april. Bent Guul foreslog, at den nye forretningsorden sendes til gen-

nemsyn ved Jens Lindahl.  

En ny distriktspulje (20.000 kr.) er oprettet, kan søges. Ordlyden udsendes til alle fra for-

manden. 

”Ture og rejser i Ældre Sagen” er et kursus, der afholdes den 4. april i Korsør, men den dag 

har vi årsmøde. Alternativet er den 6. april i Silkeborg. Formanden på Ærø har foreslået, at 

vi beder om et sådant kursus i vores distrikt, og Hanne Grove har efter henstilling fra for-

manden talt med formanden på Ærø, om vi evt. kunne bede om, at omtalte kursus på enkel-

te steder kunne blive lidt temadags-påvirket – i samarbejde med vores kulturgruppe. Hanne 

Grove har derefter mailet spørgsmålet til Mogens Rieks, der desværre ikke har haft tid til at 

svare. 

Listen over de enkelte lokalbestyrelsers årsmøder kan rekvireres hos Gunnar Dalskov–

Andersen. Formanden gjorde opmærksom på, at den nyvalgte distriktsledelse skal konstitu-

ere sig umiddelbart efter årsmødet. 

Sommerarrangement. Forslag bedes sendt til formanden sammen med ændringsforslagene 

til den nye forretningsorden.  

 

2. Nyt fra næstformanden. Ved Ib Kruse. der fortalte lidt om TV2 Fyns repræsentantskab, 

hvor 45 foreninger er repræsenteret. Ny bestyrelsesformand er Palle Pedersen. TV2 Fyn 

producerer alle TV2 lokalafdelingers udsendelser. 
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3. Nyt fra ældre- og sundhedspolitisk udvalg. Ved Gunnar Dalskov-Andersen. 

Der havde været møde samme formiddag, hvor man havde fulgt op på de opgaver, der var 

stillet på mødet den 7. december 2016. 

 

4. Nyt fra it-udvalget. Ved Lone Ebbesen. 

Der har været afholdt temadag om Facebook for lokalafdelinger, identitetstyverier, Mobile 

Pay og fremtidige emner for temadage. 47 deltagere. 

I november havde man arrangeret en tur til Microsoft i Lyngby. Vellykket. 

Ang. puljen i 2017, så er den på landsplan 225.000 kr. hvoraf Distrikt 6 Fyn i første om-

gang tildeles 15.698 kr., som søges inden 1. juni. Evt. restbeløb kan søges senest den 1. 

september. Den 17. maj holdes møde for alle it-kontakt-personer, den 20. september tema-

dag for alle it-frivillige. 

 

5. Nyt fra kulturudvalget. Ved Hanne Grove. 

Helle Lynge er bestilt til underholdning på årsmødet. Pris: 2000 kr. 

      Til den annoncerede kulturtemadag den 28. marts er der p.t. tilmeldt 8 personer.        

      Der udsendes reminder sidst i februar. Succeskriteriet er mindst 20 deltagere og  

      deltagelse fra mindst 10 lokalafdelinger. Skuffelse over, at Bjarne Hastrup    

      ikke har haft tid at indlede om ”kulturtilbuddenes værdi for Ældre Sagens  

medlemmer”; stedfortrædere er professor Johannes Nørregaard Frandsen fra Syddansk 

Universitet og Lars Linderholm.  

Jacob Dauerhøj lovede at gøre opmærksom på temadagen ved udsendelsen af forslag 

til forretningsordenen. 

 

6. Nyt fra social-humanitært udvalg. Ved Karen Johansen. Der blev gennemgået en række 

lokalbestyrelsers tiltag og udtrykt stor ros til den nye frivilligportal. Desuden blev der ori-

enteret om den social-humanitære temadag den 27. april 2016. I 2017 arrangeres den 14. 

februar en temadag om arv og testamente, men det har ikke været muligt at få økonomisk 

støtte til denne. Prisen er 70 kr. pr deltager (kaffe og kage). 

 

7. Nyt fra områderedaktøren. Ved Ole Nauer Nue Møller 

Der er stor udskiftning i det personale i sekretariatet, der arbejdet med Det Sker. Ole Møller 

fremhævede, at artikler i Det Sker kun når ud til læserne i distriktet. 

 

8. Nyt fra landsbestyrelsen. Ved Bent Guul 

Der har været afholdt et en-dags møde i januar. Opdatering af arbejdet på det nye domicil. 

Tidsplanen holder. Huset afleveres den 30. september. Rundvisninger først i 2018 planlæg-

ges. Lang debat om de lokale nyhedsbreve på grund af ny lovgivning om e-mailadresser. 

Kun listeværktøjet må udsende lokale nyhedsbreve, og alle medlemmer skal give tilsagn 

om, de vil modtage nyhedsbreve. Overskud i 2016 på 15. mill. kr. Fordelingen er udarbej-

det. Nu 790.000 medlemmer. 

 

9. Økonomi. Ved Kaj Nogel Hansen. 

Regnskabet for 2016, som er godkendt fra Kbh. blev uddelt. Det viser et underskud på kr. 

12.141,67 kr. men alligevel har vi 84.208,67 kr. og vi modtager desuden 82.000 kr. Efter 
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denne udmelding blev det besluttet, at til det tidligere nævnte social-humanitære arrange-

ment om arv og testamente den 14. februar,  betaler distriktet udgifterne: 70 kr. pr. deltager, 

som er medlem af Ældre Sagen.                                                                                                                                   

De seneste år har 3  it- frivillige, der har undervist i distriktet fået betalt abonnementet på 

en udleveret iPad. Da de 2 ikke underviser mere, betales deres abonnementer ikke længere. 

 

10. Kalender for distriktsmøder 2017-18. Forslaget blev godkendt. Se efterfølgende. 

 

11. Udgik, da foreningskonsulenten var forhindret i at deltage. 

 

12.  Evt. 

Forslag til IT-gruppen om at lave kurser i brug af Frivilligportalen for  lokalbestyrelses-

medlemmer eller alle frivillige. 

 

Efter mødet gennemgik Lars Kamp distriktets nye hjemmeside, adgang og indhold. Lars Kamp 

har efterfølgende udsendt fremgangsmåden pr. mail direkte til alle deltagerne i mødet. 

 

Mødekalender. 

 

Tirsdag den 28. marts 2017, kl. 9.00-15.00. Temadag om kulturarrangementer for kulturkon-

taktpersoner, formænd, distriktsforsamlingen og andre interesserede i Hjallese Forsamlingshus. 

(Morgenkaffe, frokost og eftermiddagskaffe). 

 

Torsdag den 30. marts kl. 2017, kl. 9.30. Distriktsledelsesmøde i Hjallese Forsamlingshus. 

(Morgenkaffe). 

 

Tirsdag den 4 april kl. 9.30. Årsmøde i Hjallese Forsamlingshus. (Morgenkaffe, frokost og ef-

termiddagskaffe). 

 

Tirsdag den 13. juni 2017, kl. 9.30. Distriktsledelsesmøde i Hjallese Forsamlingshus. (Morgen-

kaffe). 

 

Torsdag den 17. august 2017, kl. 9.30. Distriktsledelsesmøde i Hjallese Forsamlingshus. (Mor-

genkaffe). 

  

Torsdag den 14. september 2017 kl. 9.30. Distriktsforsamlingsmøde i Hjallese Forsam-

lingshus. (Morgenkaffe og frokost). 

 

Torsdag den 16. november 2017, kl. 9.30. Distriktsforsamlingsmøde i Hjallese Forsam-

lingshus. (Morgenkaffe og frokost). 

 

22-23 november 2017. Delegeretforsamling. 

 

Torsdag den 11. januar 2018 kl. 9.30. Distriktsledelsesmøde i Hjallese Forsamlingshus. 

(Morgenkaffe). 
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Torsdag den 22. marts 2018 kl. 9.30. Distriktsledelsesmøde i Hjallese Forsamlingshus. 

(Morgenkaffe). 

 

Tirsdag den 10. april 2018 kl. 9.30. Årsmøde i Hjallese Forsamlingshus. (Morgenkaffe, 

frokost og eftermiddagskaffe). 

 

8/2 2017 
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